
    ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE   

Via Caio Ponzio Telesino, 26 – 82037 Telese Terme (BN) – tel.0824 976246 - fax 0824 975029 

Codice scuola: BNISCodice scuola: BNISCodice scuola: BNISCodice scuola: BNIS00200002000020000200T T T T ----    eeee----mail: mail: mail: mail: bnisbnisbnisbnis00200002000020000200t@istruzione.itt@istruzione.itt@istruzione.itt@istruzione.it    ––––    sito web sito web sito web sito web www.iistelese.itwww.iistelese.itwww.iistelese.itwww.iistelese.it    
LICEO SCIENTIFICO  LICEO SCIENTIFICO  LICEO SCIENTIFICO  LICEO SCIENTIFICO  ----    LICEO SCIENZE APPLICATE LICEO SCIENZE APPLICATE LICEO SCIENZE APPLICATE LICEO SCIENZE APPLICATE ----    LICEO CLASSICOLICEO CLASSICOLICEO CLASSICOLICEO CLASSICO    ----    LICEO LINGUISTICO LICEO LINGUISTICO LICEO LINGUISTICO LICEO LINGUISTICO     

LICEO ECONOMICO SOCIALE e INDIRIZZO PROFESSIONALELICEO ECONOMICO SOCIALE e INDIRIZZO PROFESSIONALELICEO ECONOMICO SOCIALE e INDIRIZZO PROFESSIONALELICEO ECONOMICO SOCIALE e INDIRIZZO PROFESSIONALE    

    
LICEO SCIENTIFICO LICEO SCIENTIFICO LICEO SCIENTIFICO LICEO SCIENTIFICO ----    LICEO CLASSICO LICEO CLASSICO LICEO CLASSICO LICEO CLASSICO ––––    LICEO LINGUISTICOLICEO LINGUISTICOLICEO LINGUISTICOLICEO LINGUISTICO 

Via Caio Ponzio Telesino, 26 - 82037 TELESE TERME - BN  
    LICEO SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO SOCIALELICEO SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO SOCIALELICEO SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO SOCIALELICEO SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO SOCIALE 

 Via Pozzocampo - 82037 SOLOPACA - BN 
LICEO SCIENTIFICO opz. SCIENZE APPLICATE  e LICEO SCIENTIFICO opz. SCIENZE APPLICATE  e LICEO SCIENTIFICO opz. SCIENZE APPLICATE  e LICEO SCIENTIFICO opz. SCIENZE APPLICATE  e ISISISISTITITITITUTO PROFESSIONALETUTO PROFESSIONALETUTO PROFESSIONALETUTO PROFESSIONALE     

POLO TECNOLOGICO - Viale Minieri, 9 – 82037 TELESE TERME – BN 

 

 

Il Dirigente Scolastico – Domenica DI SORBO 

 

Prot. n. ___________       Telese Terme, 8 aprile 2013 

Ai docenti della classe terza  

Indirizzo Professionale 

Al DSGA 

Albo e Web 
  
Oggetto : Prove strutturate  a.s. 2012/13 

 

Il docente coordinatore è tenuto all’acquisizione, tramite il curriculum di ogni singolo allievo giacente presso 

gli atti della Segreteria Didattica, del materiale per la valutazione degli alunni, tenuto conto che la stessa sarà 

computata secondo i criteri sottoelencati : punti dieci per due promozioni senza debiti. Punti nove per una 

promozione senza debiti, più una promozione con debito. Punti otto per due promozioni con debito. Punti 

sette e cinquanta per una non promozione, più due promozioni senza debito. Punti sette per una non 

promozione, più una promozione senza debito. Punti sei e cinquanta per una non promozione, più due 

promozioni con debito. Punti sei per due non promozioni, più due promozioni senza debito. Punti cinque e 

cinquanta per due non promozioni, più una promozione senza debito e una promozione con debito. Punti 

cinque per due non promozioni più due promozioni con debito. A tal fine le promozioni con recupero vanno 

considerate come promozioni con debito. Durante le prove, solo per le classi impegnate, la durata giornaliera 

delle attività didattiche è quattro ore. Le assistenze giornaliere sono riportate sui diari analitici affissi all’albo 

e presso la segreteria didattica. Esse sono state elaborate tenendo conto degli impegni degli insegnanti 

indicate nell’orario definitivo delle lezioni.  

 

Diario delle prove strutturate 

 

Data Ora Operatore Elettrico 

Lunedì             20.05.13 1-2 Laboratori Tecnologici ed esercitazioni 

Lunedì             20.05.13 3-4 Tecnologie e tecniche di installaz. e di manutenz. 

Martedi            21.05.13 2-3 Tecnologie meccaniche e applicazioni 

Martedi            21.05.13 4-5 Tecnologie elettrico – elettroniche e applicazioni  

Mercoledì        22.05.13 1-2 Storia 

Mercoledì        22.05.13 3-4 Inglese  

Giovedì            23.05.13 1-2 Italiano 

Venerdì            24.05.13 1-2 Matematica 

Sabato              25.05.13 1-2 Scienze Motorie e Sportive 

 

N.B. Gli alunni, al termine delle prove strutturate  potranno andare a casa. 
 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

                                                                                                                                     Prof.ssa Domenica Di Sorbo  



    ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE   

Via Caio Ponzio Telesino, 26 – 82037 Telese Terme (BN) – tel.0824 976246 - fax 0824 975029 

Codice scuola: BNISCodice scuola: BNISCodice scuola: BNISCodice scuola: BNIS00200002000020000200T T T T ----    eeee----mail: mail: mail: mail: bnisbnisbnisbnis00200002000020000200t@istruzione.itt@istruzione.itt@istruzione.itt@istruzione.it    ––––    sito web sito web sito web sito web www.iistelese.itwww.iistelese.itwww.iistelese.itwww.iistelese.it    
LICEO SCIENTIFICO  LICEO SCIENTIFICO  LICEO SCIENTIFICO  LICEO SCIENTIFICO  ----    LICEO SCIENZE APPLICATE LICEO SCIENZE APPLICATE LICEO SCIENZE APPLICATE LICEO SCIENZE APPLICATE ----    LICEO CLASSICOLICEO CLASSICOLICEO CLASSICOLICEO CLASSICO    ----    LICEO LINGUISTICO LICEO LINGUISTICO LICEO LINGUISTICO LICEO LINGUISTICO     

LICEO ECONOMICO SOCIALE e INDIRIZZO PROFESSIONALELICEO ECONOMICO SOCIALE e INDIRIZZO PROFESSIONALELICEO ECONOMICO SOCIALE e INDIRIZZO PROFESSIONALELICEO ECONOMICO SOCIALE e INDIRIZZO PROFESSIONALE    

    
LICEO SCIENTIFICO LICEO SCIENTIFICO LICEO SCIENTIFICO LICEO SCIENTIFICO ----    LICEO CLASSICO LICEO CLASSICO LICEO CLASSICO LICEO CLASSICO ––––    LICEO LINGUISTICOLICEO LINGUISTICOLICEO LINGUISTICOLICEO LINGUISTICO 

Via Caio Ponzio Telesino, 26 - 82037 TELESE TERME - BN  
    LICEO SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO SOCIALELICEO SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO SOCIALELICEO SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO SOCIALELICEO SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO SOCIALE 

 Via Pozzocampo - 82037 SOLOPACA - BN 
LICEO SCIENTIFICO opz. SCIENZE APPLICATE  e LICEO SCIENTIFICO opz. SCIENZE APPLICATE  e LICEO SCIENTIFICO opz. SCIENZE APPLICATE  e LICEO SCIENTIFICO opz. SCIENZE APPLICATE  e ISISISISTITITITITUTO PROFESSIONALETUTO PROFESSIONALETUTO PROFESSIONALETUTO PROFESSIONALE     

POLO TECNOLOGICO - Viale Minieri, 9 – 82037 TELESE TERME – BN 

 

 

Il Dirigente Scolastico – Domenica DI SORBO 

 

Prot. n. ___________       Telese Terme, 8 aprile 2013 

 

 

 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 

 

Vista l’ O.M. n. 35 

Visto l’art. 26 commi 1 – 2 dell’O.M. n. 90 del 21.05.2001; 

 

 

DECRETA 

 

Che la commissione della classe terza Indirizzo Professionale per gli esami di qualifica di Operatore 

Elettrico per l’anno scolastico 2012-2013, è così composta: 

 

 

Di Sorbo Domenica Dirigente scolastico 

Solinas Anna Italiano - Storia 

Di Paola Carmelina Matematica 

De Napoli Pietro Tecnologie e tecniche di installazione e manutenzione  

Falzarano Vincenzo Tecnologie elettrico – elettroniche e applicazioni  

Catillo Rocco Laboratori Tecnologici ed Esercitazioni 

Macolino Luigina Inglese 

Minicozzi Filiberto Tecnologie meccaniche e applicazioni 

Matarazzo Giuseppe Scienze Motorie e Sportive 

Boccalone Annarita Sostegno 

Simone Giancarlo Sostegno 

Votto Maria Antonietta Sostegno 

 Esperto  
 

 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

                                                                                                                                     Prof.ssa Domenica Di Sorbo  

 



    ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE   

Via Caio Ponzio Telesino, 26 – 82037 Telese Terme (BN) – tel.0824 976246 - fax 0824 975029 

Codice scuola: BNISCodice scuola: BNISCodice scuola: BNISCodice scuola: BNIS00200002000020000200T T T T ----    eeee----mail: mail: mail: mail: bnisbnisbnisbnis00200002000020000200t@istruzione.itt@istruzione.itt@istruzione.itt@istruzione.it    ––––    sito web sito web sito web sito web www.iistelese.itwww.iistelese.itwww.iistelese.itwww.iistelese.it    
LICEO SCIENTIFICO  LICEO SCIENTIFICO  LICEO SCIENTIFICO  LICEO SCIENTIFICO  ----    LICEO SCIENZE APPLICATE LICEO SCIENZE APPLICATE LICEO SCIENZE APPLICATE LICEO SCIENZE APPLICATE ----    LICEO CLASSICOLICEO CLASSICOLICEO CLASSICOLICEO CLASSICO    ----    LICEO LINGUISTICO LICEO LINGUISTICO LICEO LINGUISTICO LICEO LINGUISTICO     

LICEO ECONOMICO SOCIALE e INDIRIZZO PROFESSIONALELICEO ECONOMICO SOCIALE e INDIRIZZO PROFESSIONALELICEO ECONOMICO SOCIALE e INDIRIZZO PROFESSIONALELICEO ECONOMICO SOCIALE e INDIRIZZO PROFESSIONALE    

    
LICEO SCIENTIFICO LICEO SCIENTIFICO LICEO SCIENTIFICO LICEO SCIENTIFICO ----    LICEO CLASSICO LICEO CLASSICO LICEO CLASSICO LICEO CLASSICO ––––    LICEO LINGUISTICOLICEO LINGUISTICOLICEO LINGUISTICOLICEO LINGUISTICO 

Via Caio Ponzio Telesino, 26 - 82037 TELESE TERME - BN  
    LICEO SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO SOCIALELICEO SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO SOCIALELICEO SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO SOCIALELICEO SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO SOCIALE 

 Via Pozzocampo - 82037 SOLOPACA - BN 
LICEO SCIENTIFICO opz. SCIENZE APPLICATE  e LICEO SCIENTIFICO opz. SCIENZE APPLICATE  e LICEO SCIENTIFICO opz. SCIENZE APPLICATE  e LICEO SCIENTIFICO opz. SCIENZE APPLICATE  e ISISISISTITITITITUTO PROFESSIONALETUTO PROFESSIONALETUTO PROFESSIONALETUTO PROFESSIONALE     

POLO TECNOLOGICO - Viale Minieri, 9 – 82037 TELESE TERME – BN 

 

 

Il Dirigente Scolastico – Domenica DI SORBO 

 
Prot. n. ______________             

Telese Terme, 8 aprile 2013 

Ai docenti della classe terza  

Indirizzo Professionale 

Al DSGA 

Albo e Web 
 

 

 

 

Calendario esami di qualifica a.s.   2012/2013   Indirizzo Professionale    

 

- Lunedi 10 Giugno 2013 ore 8.30 Seduta preliminare per concordare le prove scritte 

- Martedi 11 Giugno 2013 ore 8.30 Prova scritta di Italiano tendente ad evidenziare le 

prove di abilità linguistiche e di capacità e di comprensione e di valutazione 

- Mercoledi 12 Giugno 2013 ore 8.30  Prova scritta  Tecnico – Laboratoriale. 

- Giovedi 13 Giugno 2013 ore 8.30  Correzioni prove 

- Venerdi 14 Giugno 2013 ore 8.30  Prove orali ( eventuali ) . A seguire scrutini. 

N.B. Tutte le riunioni e le prove d’esame si terranno presso la sede di Viale Minieri 9 “ Polo 

Tecnologico “ ad eccezione degli scrutini finali che si terranno presso la sede dell IIS Telesi@ 

di Via Caio Ponzio Telesino. 

 

 

 

 

 

      Il Dirigente Scolastico 

  Prof.ssa Domenica Di Sorbo 

 



    ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE   

Via Caio Ponzio Telesino, 26 – 82037 Telese Terme (BN) – tel.0824 976246 - fax 0824 975029 

Codice scuola: BNISCodice scuola: BNISCodice scuola: BNISCodice scuola: BNIS00200002000020000200T T T T ----    eeee----mail: mail: mail: mail: bnisbnisbnisbnis00200002000020000200t@istruzione.itt@istruzione.itt@istruzione.itt@istruzione.it    ––––    sito web sito web sito web sito web www.iistelese.itwww.iistelese.itwww.iistelese.itwww.iistelese.it    
LICEO SCIENTIFICO  LICEO SCIENTIFICO  LICEO SCIENTIFICO  LICEO SCIENTIFICO  ----    LICEO SCIENZE APPLICATE LICEO SCIENZE APPLICATE LICEO SCIENZE APPLICATE LICEO SCIENZE APPLICATE ----    LICEO CLASSICOLICEO CLASSICOLICEO CLASSICOLICEO CLASSICO    ----    LICEO LINGUISTICO LICEO LINGUISTICO LICEO LINGUISTICO LICEO LINGUISTICO     

LICEO ECONOMICO SOCIALE e INDIRIZZO PROFESSIONALELICEO ECONOMICO SOCIALE e INDIRIZZO PROFESSIONALELICEO ECONOMICO SOCIALE e INDIRIZZO PROFESSIONALELICEO ECONOMICO SOCIALE e INDIRIZZO PROFESSIONALE    

    
LICEO SCIENTIFICO LICEO SCIENTIFICO LICEO SCIENTIFICO LICEO SCIENTIFICO ----    LICEO CLASSICO LICEO CLASSICO LICEO CLASSICO LICEO CLASSICO ––––    LICEO LINGUISTICOLICEO LINGUISTICOLICEO LINGUISTICOLICEO LINGUISTICO 

Via Caio Ponzio Telesino, 26 - 82037 TELESE TERME - BN  
    LICEO SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO SOCIALELICEO SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO SOCIALELICEO SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO SOCIALELICEO SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO SOCIALE 

 Via Pozzocampo - 82037 SOLOPACA - BN 
LICEO SCIENTIFICO opz. SCIENZE APPLICATE  e LICEO SCIENTIFICO opz. SCIENZE APPLICATE  e LICEO SCIENTIFICO opz. SCIENZE APPLICATE  e LICEO SCIENTIFICO opz. SCIENZE APPLICATE  e ISISISISTITITITITUTO PROFESSIONALETUTO PROFESSIONALETUTO PROFESSIONALETUTO PROFESSIONALE     

POLO TECNOLOGICO - Viale Minieri, 9 – 82037 TELESE TERME – BN 

 

 

Il Dirigente Scolastico – Domenica DI SORBO 

 

Prot. n. ______________         Telese Terme, 8 aprile 2013 

Ai docenti della classe terza  

Indirizzo Professionale 

Al DSGA 

Albo e Web 
 

 

CALENDARIO ESAMI DI QUALIFICA  

 a.s.  2012/13 
 

Classe  Terza Indirizzo Professionale  

 
Giorno Ora Materia Assistenza 
Lunedi 

10.06.2013 
8.30 

Seduta preliminare per concordare le 

prove scritte 
TUTTI 

Martedi 

11.06.2013 
8.30 al termine Prova scritta di Italiano 

Esperto - Solinas – Di Paola 

Macolino – Matarazzo – 

Boccalone – Simone - Votto 

Mercoledi 

12.06.2013 
8.30 al termine Prova scritta Tecnico - Laboratoriale 

De Napoli – Catillo 

Falzarano  - Esperto 

Boccalone – Simone - Votto 

Giovedi 

13.06.2013 
8.30 al termine Correzioni prove TUTTI 

Venerdi 

14.06.2013 
8.30 

 

Prove orali (eventuali )  

A seguire scrutini. 

 

TUTTI 

 

 
N.B. Per la prova scritta di Italiano vengono assegnate ore 4. Per la prova scritta Tecnico – Laboratoriale vengono 

assegnate ore 8 .  

L’esperto sarà presente a tutte le prove. 

 
 

       Il Dirigente Scolastico 

  Prof.ssa Domenica Di Sorbo 



    ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE   

Via Caio Ponzio Telesino, 26 – 82037 Telese Terme (BN) – tel.0824 976246 - fax 0824 975029 

Codice scuola: BNISCodice scuola: BNISCodice scuola: BNISCodice scuola: BNIS00200002000020000200T T T T ----    eeee----mail: mail: mail: mail: bnisbnisbnisbnis00200002000020000200t@istruzione.itt@istruzione.itt@istruzione.itt@istruzione.it    ––––    sito web sito web sito web sito web www.iistelese.itwww.iistelese.itwww.iistelese.itwww.iistelese.it    
LICEO SCIENTIFICO  LICEO SCIENTIFICO  LICEO SCIENTIFICO  LICEO SCIENTIFICO  ----    LICEO SCIENZE APPLICATE LICEO SCIENZE APPLICATE LICEO SCIENZE APPLICATE LICEO SCIENZE APPLICATE ----    LICEO CLASSICOLICEO CLASSICOLICEO CLASSICOLICEO CLASSICO    ----    LICEO LINGUISTICO LICEO LINGUISTICO LICEO LINGUISTICO LICEO LINGUISTICO     

LICEO ECONOMICO SOCIALE e INDIRIZZO PROFESSIONALELICEO ECONOMICO SOCIALE e INDIRIZZO PROFESSIONALELICEO ECONOMICO SOCIALE e INDIRIZZO PROFESSIONALELICEO ECONOMICO SOCIALE e INDIRIZZO PROFESSIONALE    

    
LICEO SCIENTIFICO LICEO SCIENTIFICO LICEO SCIENTIFICO LICEO SCIENTIFICO ----    LICEO CLASSICO LICEO CLASSICO LICEO CLASSICO LICEO CLASSICO ––––    LICEO LINGUISTICOLICEO LINGUISTICOLICEO LINGUISTICOLICEO LINGUISTICO 

Via Caio Ponzio Telesino, 26 - 82037 TELESE TERME - BN  
    LICEO SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO SOCIALELICEO SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO SOCIALELICEO SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO SOCIALELICEO SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO SOCIALE 

 Via Pozzocampo - 82037 SOLOPACA - BN 
LICEO SCIENTIFICO opz. SCIENZE APPLICATE  e LICEO SCIENTIFICO opz. SCIENZE APPLICATE  e LICEO SCIENTIFICO opz. SCIENZE APPLICATE  e LICEO SCIENTIFICO opz. SCIENZE APPLICATE  e ISISISISTITITITITUTO PROFESSIONALETUTO PROFESSIONALETUTO PROFESSIONALETUTO PROFESSIONALE     

POLO TECNOLOGICO - Viale Minieri, 9 – 82037 TELESE TERME – BN 

 

 

Il Dirigente Scolastico – Domenica DI SORBO 
 

 

Prot. n. ______________  

              Telese Terme, 8 aprile 2013      

 

Ai docenti della classe terza  

Indirizzo Professionale  

Al DSGA 

Albo e Web 

 

 

A V V I S O  

 

E’ convocata per il giorno 10 Giugno 2013 alle ore 8,30 presso la sede di Via Caio Ponzio Telesino 

dell’IIS Telesi@  la commissione esame di qualifica della classe  3
A
 Indirizzo Professionale. 

 

 

 

       Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                         Prof.ssa Domenica Di Sorbo 

 

 

  

 


